
 
 

UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 211, art.212 i art. 237  ustawy z dnia  27 sierpnia  2009  roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  art.18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.),  RADA 
GMINY  RABA WYŻNA  uchwala  co  następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 440 107,51   zł w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
129 611,01   zł i zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 310 496,50 zł  -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa  się wydatki  budżetu o kwotę 440 107,51   zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmiany wydatków o których mowa  w paragrafie 2 obejmują: 

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 129 611,01 zł w tym: 

a) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  137 111,01 zł w tym: - wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań o kwotę 137 111,01 zł, 

b) zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 7 500,00 zł w tym: - wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań o kwotę 7 500,00 zł, 

2. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 310 496,50 zł z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 310 496,50 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się w dochody i wydatki pozyskane z międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Z wydatków budżetu wyodrębnia się wydatki na przedsięwzięcia prowadzone na zasadach Funduszu 
Sołeckiego  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu stanowi kwota 96 024 307,59 zł w tym: 

1) dochody bieżące 75 367 281,19 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 4307



2) dochody majątkowe 20 657 026,40 zł 

2. Wydatki budżetu stanowi kwota 102 038 276,60  zł  w tym: 

1) wydatki bieżące 71 947 735,68 zł 

2) wydatki majątkowe 30 090 540,92 zł 

3. Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

6 013 969,01 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z kredytu 2 539 580,00 zł 

b) przychodami pochodzącymi z wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jst,  wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 355 423,84 zł 

c) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 1 118 965,17 zł. 

4. Przychody  budżetu wynoszą 10 974 389,01 zł i pochodzą: 

a) z zaciągniętych  kredytów  w wysokości 7 500 000,00 zł. 

b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu jst, wynikająca 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,  kredytów  i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2 355 423,84 zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych)  w kwocie 
1 118 965,17 zł 

5. Rozchody z budżetu wynoszą 4 960 420,00 i związane są ze: 

- spłata kredytów w wysokości 4 960 420,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4307



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 315 000,00 0,00 20 000,00 335 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  40002  Dostarczanie wody 315 000,00 0,00 20 000,00 335 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 
 600   Transport i łączność 20 879,31 0,00 25 866,39 46 745,70 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 25 866,39 25 866,39 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 25 866,39 25 866,39 
 750   Administracja publiczna 268 749,87 0,00 5 756,40 274 506,27 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

15 301,20 0,00 0,00 15 301,20 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00 0,00 5 756,40 75 756,40 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 5 756,40 5 756,40 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

15 966 674,00 0,00 27 953,97 15 994 627,97 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4307



  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 264 000,00 0,00 27 953,97 291 953,97 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 0,00 27 953,97 27 953,97 

 758   Różne rozliczenia 43 848 431,00 0,00 34,25 43 848 465,25 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 161 998,00 0,00 34,25 162 032,25 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 34,25 34,25 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 696 716,80 0,00 50 000,00 3 746 716,80 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 170 000,00 0,00 50 000,00 220 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 
 bieżące razem: 75 237 670,18 0,00 129 611,01 75 367 281,19 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

47 752,20 0,00 0,00 47 752,20 

 majątkowe 
 758   Różne rozliczenia 13 830 203,90 0,00 310 496,50 14 140 700,40 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 13 830 203,90 0,00 310 496,50 14 140 700,40 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 358 444,27 0,00 310 496,50 668 940,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4307



 majątkowe razem: 20 346 529,90 0,00 310 496,50 20 657 026,40 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 782 917,00 0,00 0,00 3 782 917,00 

 Ogółem: 95 584 200,08 0,00 440 107,51 96 024 307,59 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 830 669,20 0,00 0,00 3 830 669,20 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4307



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/19/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 11 764 921,66 124 898,61 124 898,61 0,00 124 898,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 640 023,05 11 640 023,05 2 766 405,30 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 175 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 135,00 175 135,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 11 940 056,66 124 898,61 124 898,61 0,00 124 898,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 815 158,05 11 815 158,05 2 766 405,30 0,00 0,00 
przed zmianą 1 476 723,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 476 723,28 1 476 723,28 1 439 296,80 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 175 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 135,00 175 135,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 
po zmianach 1 651 858,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 651 858,28 1 651 858,28 1 439 296,80 0,00 0,00 
przed zmianą 470 940,00 470 940,00 468 940,00 190 510,00 278 430,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
po zmianach 490 940,00 490 940,00 488 940,00 190 510,00 298 430,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 470 940,00 470 940,00 468 940,00 190 510,00 278 430,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 490 940,00 490 940,00 488 940,00 190 510,00 298 430,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 742 153,41 2 275 516,67 2 080 516,67 212 500,00 1 868 016,67 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 466 636,74 8 466 636,74 2 246 864,38 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 227,89 2 866,39 2 866,39 0,00 2 866,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 361,50 135 361,50 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 10 880 381,30 2 278 383,06 2 083 383,06 212 500,00 1 870 883,06 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 601 998,24 8 601 998,24 2 246 864,38 0,00 0,00 
przed zmianą 10 104 046,41 2 074 216,67 2 074 216,67 212 500,00 1 861 716,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 029 829,74 8 029 829,74 2 246 864,38 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 227,89 2 866,39 2 866,39 0,00 2 866,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 361,50 135 361,50 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 10 242 274,30 2 077 083,06 2 077 083,06 212 500,00 1 864 583,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 165 191,24 8 165 191,24 2 246 864,38 0,00 0,00 
przed zmianą 9 515 891,74 9 270 995,74 8 807 724,54 7 159 389,24 1 648 335,30 0,00 447 970,00 15 301,20 0,00 0,00 244 896,00 244 896,00 244 896,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 756,40 5 756,40 5 756,40 0,00 5 756,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 9 521 648,14 9 276 752,14 8 813 480,94 7 159 389,24 1 654 091,70 0,00 447 970,00 15 301,20 0,00 0,00 244 896,00 244 896,00 244 896,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 002 573,28 7 002 573,28 6 989 373,28 5 711 675,00 1 277 698,28 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 756,40 5 756,40 5 756,40 0,00 5 756,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 7 008 329,68 7 008 329,68 6 995 129,68 5 711 675,00 1 283 454,68 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 498 013,29 418 213,29 382 613,29 51 900,00 330 713,29 0,00 35 600,00 0,00 0,00 0,00 79 800,00 79 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 514 513,29 434 713,29 399 113,29 51 900,00 347 213,29 0,00 35 600,00 0,00 0,00 0,00 79 800,00 79 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 42 641 968,54 36 144 599,91 34 208 397,91 29 102 655,90 5 105 742,01 540 000,00 1 396 202,00 0,00 0,00 0,00 6 497 368,63 6 497 368,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34,25 34,25 34,25 0,00 34,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 42 642 002,79 36 144 634,16 34 208 432,16 29 102 655,90 5 105 776,26 540 000,00 1 396 202,00 0,00 0,00 0,00 6 497 368,63 6 497 368,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 506 075,22 24 917 451,22 23 955 629,22 20 907 615,02 3 048 014,20 0,00 961 822,00 0,00 0,00 0,00 588 624,00 588 624,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34,25 34,25 34,25 0,00 34,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 25 506 109,47 24 917 485,47 23 955 663,47 20 907 615,02 3 048 048,45 0,00 961 822,00 0,00 0,00 0,00 588 624,00 588 624,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 197 625,00 197 625,00 101 625,00 22 625,00 79 000,00 92 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 953,97 27 953,97 27 953,97 0,00 27 953,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 225 578,97 225 578,97 129 578,97 22 625,00 106 953,97 92 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 187 000,00 187 000,00 91 000,00 20 000,00 71 000,00 92 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 953,97 27 953,97 27 953,97 0,00 27 953,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
po zmianach 214 953,97 214 953,97 118 953,97 20 000,00 98 953,97 92 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 732 819,17 5 424 319,17 5 421 019,17 449 520,00 4 971 499,17 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 308 500,00 308 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 5 782 319,17 5 473 819,17 5 470 519,17 449 520,00 5 020 999,17 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 308 500,00 308 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 233 740,00 196 240,00 196 240,00 7 740,00 188 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
po zmianach 283 740,00 246 240,00 246 240,00 7 740,00 238 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 85 501,80 70 501,80 70 501,80 0,00 70 501,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 85 001,80 70 001,80 70 001,80 0,00 70 001,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa przed zmianą 2 264 538,00 1 367 538,00 115 738,00 0,00 115 738,00 1 251 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 897 000,00 897 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4307



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

narodowego 

po zmianach 2 271 538,00 1 374 538,00 122 738,00 0,00 122 738,00 1 251 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 897 000,00 897 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 448 923,42 409 258,42 315 808,42 148 530,42 167 278,00 80 000,00 13 450,00 0,00 0,00 0,00 1 039 665,00 1 039 665,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 448 923,42 409 258,42 315 808,42 148 530,42 167 278,00 80 000,00 13 450,00 0,00 0,00 0,00 1 039 665,00 1 039 665,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 101 598 169,09 71 818 124,67 58 377 863,03 41 293 522,01 17 084 341,02 2 236 800,00 9 188 160,44 15 301,20 0,00 2 000 000,00 29 780 044,42 29 780 044,42 5 567 313,68 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 447 607,51 137 111,01 137 111,01 0,00 137 111,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 496,50 310 496,50 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 102 038 276,60 71 947 735,68 58 507 474,04 41 293 522,01 17 213 952,03 2 236 800,00 9 188 160,44 15 301,20 0,00 2 000 000,00 30 090 540,92 30 090 540,92 5 567 313,68 0,00 0,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4307



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/19/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

w złotych 
Z tego: z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

 bieżące Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34,25 34,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 34,25 34,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34,25 34,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75814  Różne rozliczenia 

finansowe 
po zmianach 34,25 34,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 420 

524,12 7 420 
524,12 0,00 7 420 

524,12 7 420 
524,12 1 311 836,77 849 696,76 462 140,01 0,00 6 108 687,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34,25 34,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 7 420 

558,37 7 420 
558,37 0,00 7 420 

524,12 7 420 
524,12 1 311 836,77 849 696,76 462 140,01 0,00 6 108 687,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4307



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/19/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI POZYSKANE Z MIĘDZYSEKTOROWEJ POLITYKI 
PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM SPOŻYWANIA ALKOHOLU.  

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść przed 
zmianą zmiana po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 27 953,97 27 953,97 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

 27 953, 97 27 953,97 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

 27 953,97 27 953,97 

Razem:  27 953,97 27 953,97 

WYDATKI 

Dział Rozdział Grupa Treść przed 
zmianą zmiana po zmianie 

851   Ochrona zdrowia  27 953,97 27 953,97 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  27 953,97 27 953,97 

   Wydatki bieżące  
 
 

 27 953,97 27 953,97 

  1.2 Wydatki na realizację zadań statutowych   27 953,97 27 953,97 

Razem:  27 953,97 27 953,97 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4307



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/19/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

ZMIANA WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY RABA WYŻNA NA 2024r. 

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych łącznie 368 787,91 zł 

Sołectwo Bukowina Osiedle wydatki budżetu gminy 24 557,33 zł 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 24 557,33 -7 000,00 17 557,33 
 60016  Drogi publiczne gminne 24 557,33 - 7 000,00 17 557,33 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  24 557,33 - 7 000,00 17 557,33 

   Remont dróg gminnych 24 557,33 - 7 000,00 17 557,33 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0,00 7 000,00 7 000,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 7 000,00 7 000,00 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 7 000,00 7 000,00 

   Zakup ławek i stołów na organizację 
imprez okolicznościowych 0,00 7 000,00 7 000,00 

Razem: 24 557,33 0,00 24 557,33 

Sołectwo Harkabuz wydatki budżetu gminy 42 052,41 zł 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 34 052,41 - 16 000,00 18 052,41 

 60016  Drogi publiczne gminne 34 052,41 - 16 000,00 18 052,41 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 34 052,41 - 16 000,00 18 052,41 
   Remony dróg gminnych  34 052,41 - 16 000,00 18 052,41 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  0,00 16 500,00 16 500,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 16 500,00 16 500,00 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  0,00 16 500,00 16 500,00 

   Zakup wyposażenia dla OSP Harkabuz 0,00 16 500,00 16 500,00 

801   Oświata i wychowanie 3 000,00  3 000,00 
 80195  Pozostała działalność 3 000,00  3 000,00 

  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 000,00  3 000,00 

   Piknik sołecki Dzień Dziecka – Dzień 
Rodziny 3 000,00  3 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 000,00 - 500,00 1 500,00 

 90095  Pozostała działalność 2 000,00 - 500,00 1 500,00 

  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 000,00 - 500,00 1 500,00 

   Utrzymanie zieleni w Centrum wsi 2 000,00 - 500,00 1 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 000,00  3 000,00 

 92195  Pozostała działalność 3 000,00  3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4307



  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 000,00  3 000,00 

   Podtrzymywanie tradycji – Konkurs Palm 
i stroików świątecznych, Mikołajki 3 000,00  3 000,00 

Razem: 42 052,41 0,00 42 052,41 

Sołectwo Sieniawa wydatki budżetu gminy 53 501,80 zł 

Dział Rozdział     Grupa Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 17 001,80  17 001,80 
 60016  Drogi publiczne gminne 17 001,80  17 001,80 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  17 001,80  17 001,80 
   Remont dróg gminnych 17 001,80  17 001,80 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 7 000,00  7 000,00 

 75495  Pozostała działalność 7 000,00  7 000,00 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 000,00  7 000,00 

   Zakup sprzętu specjalistycznego i umundurowania 
Ochotnicza Straż Pożarna 7 000,00  7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 000,00  3 000,00 
 80195  Pozostała działalność 3 000,00  3 000,00 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 000,00  3 000,00 
   Zajęcia muzyczne  3 000,00  3 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 500,00  19 500,00 
 92195  Pozostała działalność 19 500,00  19 500,00 
  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 500,00  19 500,00 
   Konkurs poezji „Ojca Świętego JP imię nigdy nie 

zaginie” 1 500,00  1 500,00 
   Zakup wyposażenia Koło Gospodyń Wiejskich 4 000,00  4 000,00 
   Podtrzymywanie tradycji – Mikołajki 3 000,00  3 000,00 
   II Piknik sołecki retro 5 000,00  5 000,00 
   Projekt graficzny albumowej monografii „Historia 

Sieniawy” 6 000,00  6 000,00 
926   Kultura fizyczna 7 000,00  7 000,00 

 92695  Pozostała działalność 7 000,00  7 000,00 

  1.2 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  7 000,00  7 000,00 

   Zakup materiałów do remontu szatni Ludowy Klub 
Sportowy 7 000,00 - 7 000,00 0,00 

   Remont szatni dla sportowców  7 000,00 7 000,00 

Razem: 53 501,80  53 501,80 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4307



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/19/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 11 640 023,05 175 135,00 11 815 158,05 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 476 723,28 175 135,00 1 651 858,28 
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 426,48 175 135,00 212 561,48 
   BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ W SKAWIE 0,00 175 135,00 175 135,00 

600   Transport i łączność 8 466 636,74 135 361,50 8 601 998,24 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 029 829,74 135 361,50 8 165 191,24 
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 822 965,36 135 361,50 2 958 326,86 
   MODERNIZACJA DRÓG GMINNYCH - UG 2 673 065,36 135 361,50 2 808 426,86 

Razem 29 780 044,42 310 496,50 30 090 540,92 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4307


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1

	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 3
	lit. b w § 8 ust. 3
	lit. c w § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 4
	lit. b w § 8 ust. 4
	lit. c w § 8 ust. 4

	ust. 5 w § 8
	tir. 1 (1) w § 8 ust. 5


	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - ZMIANA WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY RABA WYŻNA NA 2024r.
	Załącznik 6


		2024-06-27T11:42:43+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




